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RAPPORTO DI PROVA T ——
VIA REFRANCORE 26
214416/ 1 00166 ROMA (RM)
N ) ITALIA
Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 26/05/16
Emissione rapporto: 06/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
. ﬁ(i

Durezza. Metodo della matita U 2:1959?

Tipo di mina impiegato: matite Staedtler

Esecuzione della prova: manuale &
Risultati della prova: A
\/ :

A

Matita piu dura che non graffia

Tipo di prodotto verniciant

Tipo di supporto: legno

Scala di durezza delle matite.

[ [ [ [ | [ —
H F HB B 2B 3B 4B 5B 6B 7B 8B 9B

Media Morbida

9H 8H 7H 6

to: dal 04/05/2016 al 26/05/2016.

La denominazione™e I'eventuale/descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si (iferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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214416/

Ricevimento campione:
Esecuzione prova:
Emissione rapporto:

RAPPORTO DI PROVA

2

04/05/16
31/05/16
06/06/16

Denominaz.campione:

PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC

STEMAU S.R.L.

VIA REFRANCORE 26
00166 ROMA (RM)
ITALIA

©

280

Misura dello spessore del rivestimento W

Metodo

Apparecchiatura: Microscopio Stereoscopico

Oculari

Obiettivo 1x
Zoom 5x
llluminazione con lampade a LED

Risultat

di prova n° 6A version 2 - By cutting

10x

i della prova:

Provetta\p“’\ ——Spessorg (um)

N\

22 N/ 'n

/3 A\ 83

NN A

N\~ Y 7™

NN 80

KN\ 7 75

NN 76

\(alore medio 78

Inc&m}% estesa 6,58

7

v

. Andrea& Giavon

La denominazione™e I'eventualé’/descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di

prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento € stato effettuato dal cliente.
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RAPPORTO DI PROVA STEMAU S.AL
VIA REFRANCORE 26
214416/ 3 00166 ROMA (RM)
ITALIA

Ricevimento campione: 04/05/16

Esecuzione prova: 08/06/16
Emissione rapporto: 08/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC /\Q

Quadrettatura UNI EN ISO ?fﬁmé v

Preparazione del provino ed essiccazione: effettuate dal rlchledeme
Strumento manuale con lama singola e nastro adesivo injaccordo con IE

Risultati della prova:

Spazio Classificazione Spessore
fra le incisioni zona 1 vernice
da 61 a 120 pym
2mm supporti duri e teneri

Classificazione:
0

1

La denominazione“e I'eventualg descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova sHiferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento €& stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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RAPPORTO DI PROVA STEMAU S.AL
VIA REFRANCORE 26
214416/ 4 00166 ROMA (RM)
ITALIA

Ricevimento campione: 04/05/16

Esecuzione prova: 30/05/16
Emissione rapporto: 07/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
- K
29:

Resistenza agli sbalzi di temperatur 4

Metodo utilizzato: Met. B
Apparecchiatura utilizzata: camera climatica Weiss SB 22/300
Numero provette esposte a prova: 1

Risultati della prova:

N
/~ON_  Valutazidn

0 cicli \8ticli (op2fghale) 15 cicli
Rotture 0 ~—1 0
Y oS
Calo non deterh\ir@o\ —nondeterminato non determinato
Sbiancamento non determiﬁ%‘p 7/\5196 determinato non determinato
\Y v
Classificazione dei risultati: & \
Indice \\Qw\ Calo Sbiancamento
0 Nessu?\éﬁmbﬁm@n}bf Nessun calo Nessuno sbiancamento
1 re visibili §0lo con |5Nte 4 x| Leggero calo Leggero sbiancamento
P G |
2 hw te visibili Calo marcato Marcato shiancamento

Note:

- periodo di cq “\‘ /2016 al 30/05/2016.

V4

PDF é stato sottoscritto con firma digitale e marca
| codice dell’ amministrazione digitale ( D.Lgs n° 82 e D.Lgs.
2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-

La denominazione e I'eventuale crizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si rifériscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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RAPPORTO DI PROVA STEMAU S.R.L.
VIA REFRANCORE 26
214416 /5 00166 ROMA (RM)
N ) ITALIA
Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 30/05/16
Emissione rapporto: 06/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
N

Resistenza all'abrasione UNI E :iOIW
N\

A ¥

N —

Carte abrasive lotto n. 73693

Abrasimetro utilizzato: Taber mod. 503 con carte a ive Taber S-42
Durezza media ruote: 60-70 Shore A

Risultati della prova:

Punto iniziale Classe raggiunta
(n® giri) \ con 16209
K/\
" ALY

slentificazione analitica del materiale sottoposto a prova.
ento: dal 04/05/2016 al 30/05/2016.

I Direttore
Wrea\Gia

La denominazione™e I'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova stiferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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LA
Membro AEA C

RAPPORTO DI PROVA
214416 /6

Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 07/06/16
Emissione rapporto: 09/06/16

STEMAU S.R.L

00166 ROMA (RM)
ITALIA

Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC

N

VIA REFRANCORE 26 : g

Tendenza a ritenere lo sporco U

:iOIW
R\

L ¥

Tipo di superficie: liscia

Risultati della prova:

N—

Prodotto sporcante utilizzato: nero di carbone

A

Valutazione

a2|on

4 Legger

isibile da un solo angolo di osservazione.

4 Leggero al\Wolo angolo di osservazione.

Note:

/4

raltelamente alla direzjphalita del campione se I'effetto pulente risulta maggiormente efficace.

II'amministrazione dlgltale ( D.Lgsn®82e D.Lgs.
4/2005 del febbraio 2005 e dell’intesa Adobe-

La denominazione™e I'eventualé’/descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di
prova non pud essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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settori legno-arredo, ambiente e alimenti ~ C.Soc. € 984.250,00 i.v. lab@catas.com lissone(@catas.com

RAPPORTO DI PROVA STEMAU S.R.L.
VIA REFRANCORE 26
214416 /7 00166 ROMA (RM)
N ) ITALIA
Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 27/05/16
Emissione rapporto: 06/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
- &

-

Resistenza alla luce UNI EN 1 2007 W
S\

Apparecchiatura utilizzata : Atlas CM

Lampada utilizzata: llo Xeno
Irraggiamento misurato a 420 nm:

Filtro interno:

Filtro esterno:

Valore medio temperatura pannello nero :
Determinazione del dosaggio della luce:
Umidita relativa:

Valutaz. matassina di lana blu:

N° osservatori

Risultati della prova: m

Taipg dz:rse;;osmone /Clutazione grigi / Osservazioni

- \eV | -

~~
Resistenza alla luge: \\
Valutazidfie i\ﬂasi\s’té{lza alla luce
Scala/giQi Matassina di lana blu N.

controllo
50 10 %

N

fCazione analitica del materiale sottoposto a prova.

eseguire il condizionamento.

La denominazione™e I'eventuale [dgscrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si r¥feriscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento € stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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centro ricerche-sviluppo e laboratori prove

settori legno-arredo, ambiente e alimenti ~ C.Soc. € 984.250,00 i.v. lab@catas.com lissone(@catas.com

RAPPORTO DI PROVA STEMAU S.R.L.
VIA REFRANCORE 26
214416/ 8 00166 ROMA (RM)
N ) ITALIA
Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 30/05/16
Emissione rapporto: 06/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
. &

-

Resistenza alla graffiatura UNI EN 1 ¥ 12, I’W

i\

A ¥  ~—

N —

Apparecchio utilizzato: Taber mod. 502
Risultati della prova:

Carico
N

La denominazione™e I'eventualg fescrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova sififeriscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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RAPPORTO DI PROVA O ——
VIA REFRANCORE 26
214416 /9 00166 ROMA (RM)
N ) ITALIA
Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 30/05/16
Emissione rapporto: 07/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
N

-

Pavimenti e rivestimenti in legno di pareti. Determinazi della tesisténza agli agenti
chimici EN 13442:20183 _— ™\

 ~—

Tempo di conta
Prodotti 16 ore| 6 ore | 1 ora |10 mj in |10 sec
Acqua distillata 5 / - - -Y& Valutazione dei risultati:
Acido acetico (soluz. acquosa 5%) | - - 5 /4 - / \\ / non necessaria
Soluzione detergente 5 ) / /,\\ = - ) g non prevista dalla
Acetone _ R 7 _ norma UNI 11622-1
SN Y/ |
Etanolo (soluz. acquosa 50%) - - 5 - / 5 = nessun cambiamento
Olio di paraffina - < 5 - - - 4 = lieve cambiamento
Caffé ” = ﬁ\ - ~ visibile solo con luce riflessa
- *17

Ammoniaca (soluz. acquosa 10%) - - // 4 ) /ﬁ - 3 = leggero segno

V, e visibile da diverse direzioni

2 =segno marcato o
lieve degrado superficiale

1 = segno pronunciato o
forte degrado superficiale

/ codicg dell’amministrazione digitale ( D.Lgs n° 82 e D.Lgs.
zlone CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell’ intesa Adobe-

La denominazione™e I'eventualgdescrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento € stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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RAPPORTO DI PROVA STEMAU SAL
VIA REFRANCORE 26
214416 /10 00166 ROMA (RM)
ITALIA

Ricevimento campione: 04/05/16

Esecuzione prova: 31/05/16
Emissione rapporto: 09/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC
- PQ

MATERIALE

CAMPIONAMENTO

DATA DI CAMPIONAME

RISULTATI DELL OVA
| valori riportati si riferi

7

N/ ¢
OVA PENTACLOROFENOLO
\ /> mg/kg
4
1,36
2 1,29
NN 143
™N
L it\of d€tection) = 0,8 mg/Kg

7

Cnipa del febbraio 20

La denominazione e I'eventuale/ descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati
riportati sul rapporto di prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di
prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento é stato effettuato dal cliente. pag. 1/1
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centro ricerche-sviluppo e laboratori prove
settori legno-arredo, ambiente e alimenti
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lab@catas.com

Filiale:

Via Braille, 5
20851 Lissone MB
Tel. 039.464567
Fax 039.464565
lissone(@catas.com

ACCREDIA X

L'ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

Membro

RAPPORTO DI PROVA
214416/ 11

Ricevimento campione: 04/05/16
Esecuzione prova: 31/05/16
Emissione rapporto: 06/06/16
Denominaz.campione: PREFINITO DUE STRATI LINEA TECNIC

STEMAU S.R.L.

VIA REFRANCORE 26
00166 ROMA (RM)

ITALIA

-

<

QY

Determinazione del rilascio di formaldeide - Parte 3:

W alisi EN ISO
/\

12460-3:2015
N _—
Spessore mm NN 12,7
Umidita % |, NN\ 95
Massa volumica kg/m3 //( dichiarata
Dimensioni provini m \\ (400})} 50) +1 mm

Y/

Tipo di pannello

Parquet

Data di produzione

Non dichiarata

Campionamento

seguito dal richiedente

Data di campionamento

Non dichiarata

Luogo e stato del cay@one

Non dichiarato

Informazioni aggiunﬁ\/q\

Non dichiarate

Condizionamento

Non previsto

Risultati d

v

! codice,dell’amministrazione digitale ( D.Lgs n° 82 e D.Lgs.
PA/2005 del febbraio 2005 e dell’ intesa Adobe-

ll Direttore.
. Ande a

La denominazione“e I'eventuale/dgscrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicita. | risultati

riportati sul rapporto di prova si

feriscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di
prova non puo essere riprodoftd parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento € stato effettuato dal cliente.
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